
ASSI
successore ex lege UNIRE
(Leggen. 111 del 15.7.2011) UNIREII.Aente e cay({f.u

DETERMJ1(AZIONE N. v..l
MODIFICA CALENDARIO GRANDI PREMI E CORSE PRINCIPALI ANNO 2012.

MODIFICA RIPARTIZIONE STANZIAMENTO A PREMI ANNO 2012.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTI l'art. 5 comma 2, del decreto legislativo n. 449 e l'art.13, comma 5, dello Statuto che
definiscono la competenza del Segretario generale, nonché l'art. 2, lettera d, dello Statuto
dell'Unire;

VISTA la legge 15.7.2011, n.ll1, istitutiva dell'ASSI, agenzia per lo sviluppo del settore ippico,
quale successore ex lege dell'UNIRE;

VIST A la determinazione del 23 dicembre 20 Il con la quale è stato approvato il calendario dei
Grandi premi e corse principali per l'anno 2012;

VISTA la determinazione del 29 dicembre 20 Il con la quale è stata approvata la ripartizione
provvisoria dello stanziamento a premi per l'anno 2012;

PRESO ATTO di quanto stabilito nella riunione del Comitato Pattem tenutasi a Roma il 12
gennaio 2012;

RAVVIST A l'opportunità di apportare alcune modifiche al calendario dei Grandi premi e corse
principali di galoppo piano;

DETERJ.\t1INA

di modificare il calendario dei Grandi Premi e corse principali di galoppo piano, secondo gli allegati
schemi che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Lo stanziamento per Grandi Premi e corse principali assegnato all'ippodromo di Roma galoppo è
aumentato della somma di € 44.000,00, conseguentemente ~~ll~_~~@inario è diminuito della
somma di € 44.000.00 ~
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ASSI

MODIFICA GRUPPI L1STED ED HANDICAP PRINCIPALI GALOPPO PIANO ANNO 2012. ALLEGATO "A"
IPPODROMO DI ROMA

DATA PIAZZA NOME PREMIO TIPO ETA' DISTANZA DOTAZIONE
09/04/2012 ROMA DAUMIER Mem M.Sbarigia cond 3MC 1.600 33.000
29/04/2012 ROMA BOTTICELLI L1STED 3 2.100 41.800
13/05/2012 ROMA JEBEL ALI Rc. (ex CASSAR) HP B 3+ F 1.400 28.600
20/05/2012 ROMA BOTTI E. HPC 4+ 2.400 22.000
09/09/2012 ROMA HANDICAP D'AUTUNNO HPC 3+ 2.000 22.000
28/09/2012 ROMA ARCHIDAMIA L1STED 3+ F 2.000 41.800
28/10/2012 ROMA NEARCO HL 3+ 1.600 44.000
18/11/2012 ROMA SETTE COLLI HPC 2 1.600 22.000
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GRUPPI L1STED ED HANDICAP PRINCIPALI GALOPPO PIANO ANNO 2012 - ALLEGATO "A"

DATA PIAZZA NOME PREMIO TIPO ETA' DISTANZA DOTAZIONE
14/01/2012 SIRACUSA TEATRO GRECO HPC 3 2.100 22.000
14/01/2012 SIRACUSA CITTA' DI SIRACUSA HPC 4+ 1.600 22.000
15/01/2012 SIRACUSA COPPA D'ORO SIRACUSA L1STED 4+ 2.300 41.800
15/01/2012 SIRACUSA SICILIA HPC 3 1.500 22.000
29/01/2012 NAPOLI AGNANO HPC 4+ 2.000 22.000
29/01/2012 NAPOLI S.GENNARO HPC 3 1.800 22.000
12/02/2012 PISA ENRICO CAMICI L1STED 4+ 1.200 41.800
12/02/2012 PISA GALILEI HPC 4+ 2.200 22.000
04/03/2012 PISA REGOLI FEDERICO HP B 4+ 1.500 28.600
04/03/2012 PISA PREMIO BARBARICINA HPC 4+ 3.000 22.000
25/03/2012 PISA PISA L1STED 3 1.600 55.000
25/03/2012 PISA REGIONE TOSCANA (ex ANDRE L1STED 4+ 2.200 41.800
25/03/2012 PISA SAN ROSSORE HPC 4+ 1.500 22.000
01/04/2012 ROMA CIRCO MASSIMO L1STED 4+ 2.100 41.800
08/04/2012 MILANO GARDONE L1STED 3MC 1.600 41.800
08/04/2012 MILANO SEREGNO L1STED 3F 1.600 41.800
09/04/2012 ROMA DAUMIER Mem M.Sbarigia cond 3MC 1.600 33.000
09/04/2012 ROMA TORRICOLA cond 3F 1.600 33.000
09/04/2012 ROMA CLORIDANO HPC 3 1.200 22.000
15/04/2012 ROMA CHIESA CARLO GR3 3+ F 1.200 61.600
15/04/2012 MILANO Handicap di Primavera HPC 4+ 1.800 22.000
22/04/2012 MILANO AMBROSIANO GR3 4+ 2.000 61.600
22/04/2012 MILANO FILIBERTO L1STED 3MC 2.000 41.800
22/04/2012 ROMA NATALE DI ROMA L1STED 4+ 1.600 41.800
22/04/2012 MILANO ZANOLETTI DI ROZZANO cond 3F 1.800 33.000
25/04/2012 FIRENZE ARNO HL 4+ 2.200 55.000
28/04/2012 MILANO CERTOSA L1STED 3+ 1.000 41.800
29/04/2012 ROMA PARIOLI GR3 3M 1.600 110.000
29/04/2012 ROMA REGINA ELENA GR3 3F 1.600 110.000
29/04/2012 ROMA BOTTICELLI L1STED 3 2.100 41.800
29/04/2012 ROMA SIGNORINO L1STED 4+ 1.800 41.800
06/05/2012 MILANO BAGGIO L1STED 3F 2.000 41.800
06/05/2012 MILANO BEREGUARDO L1STED 4+ 1.600 41.800
13/05/2012 ROMA JEBEL ALI Re. (ex CASSAR) HP B 3+ F 1.400 28.600
13/05/2012 ROMA PRES REPUBBLICA GR1 4+ 2.000 209.000
13/05/2012 ROMA EMIRATES AIRLINE (ex WWF) L1STED 4+ 1.400 41.800
13/05/2012 ROMA TADOLINA Mem. P. GALLI L1STED 4+F 1.600 41.800
13/05/2012 ROMA SHADWELL ( ex CORRIERE DEL HP B 3 2.400 28.600
13/05/2012 ROMA PERRETTI M. HP B 3+ F 2.000 28.600
20/05/2012 ROMA DERBY GR2 3 MF 2.200 550.000
20/05/2012 ROMA D'ALESSIO GR3 4+ 2.400 61.600
20/05/2012 ROMA TUDINI GR3 3+ 1.200 61.600
20/05/2012 ROMA RIGHETTI T. L1STED 3 1.600 41.800
20/05/2012 ROMA BOTTI E. HPC 4+ 2.400 22.000
27/05/2012 MILANO OAKS GR2 3F 2.200 330.000
27/05/2012 MILANO C. VITTADINI (ex TURATI) GR2 3+ 1.600 104.500
27/05/2012 MILANO COPPA D'ORO L1STED 4+ 3.000 41.800
02/06/2012 ROMA PERRONE A. L1STED 2F 1.100 55.000
02/06/2012 ROMA GIUBILO ALBERTO L1STED 2MC 1.100 41.800
02/06/2012 ROMA MEl TULLIO HPC 3+ 2.000 22.000
02/06/2012 ROMA RICCHI A. e R. HPC 3+ 1.000 22.000
02/06/2012 ROMA TOR DI VALLE HPC 4+ 1.600 22.000
03/06/2012 MILANO MERANO L1STED 3 2.000 41.800
03/06/2012 MILANO NOGARA L1STED 3F 1400 PD 41.800
10/06/2012 MILANO G.P. DI MILANO GR1 3+ 2.400 209.000
10/06/2012 MILANO ESTATE L1STED 3A 1.600 41.800
10/06/2012 MILANO BERSAGLIO L1STED 3+ 1.200 41.800
10/06/2012 MILANO TRENNO HP B 4+ 1.800 28.600
17/06/2012 MILANO ROYAL MARES L1STED 3+F 1.600 41.800
17/06/2012 MILANO CRESPI V. L1STED 2F 1.200 41.800
24/06/2012 MILANO INCISA MARIO GR3 3F 2.000 61.600
24/06/2012 MILANO G.P. D'ITALIA L1STED 3 2.400 55.000



GRUPPI L1STED ED HANDICAP PRINCIPALI GALOPPO PIANO ANNO 2012 - ALLEGATO "A"

24/06/2012 MILANO PAOLO MEZZANOTTE L1STED 4+F 2.200 41.800
01/07/2012 MILANO PRIMI PASSI GR3 2 1.200 61.600
01/07/2012 MILANO LOMBARDIA HL 3+ 2.400 44.000
01/07/2012 MILANO DE MONTEL L1STED 2 MC 1500 PM 41.800
01/07/2012 MILANO DEL GIUBILEO L1STED 3+ 1.800 41.800
01/07/2012 MILANO MANTOVANI L1STED 2F 1.500 41.800
08/07/2012 VARESE ERMOLLI HPC 3+ 1.500 22.000
14/07/2012 VARESE BENETTI MARIO (ex H.Prealpino HPC 3+ F 2.100 22.000
14/07/2012 VARESE BORGHI G. HPC 3+ 1.600 22.000
15/07/2012 NAPOLI CITTA' DI NAPOLI L1STED 3+ 1.000 55.000
15/07/2012 LIVORNO LIVORNO HP B 3+ 1.500 28.600
22/07/2012 NAPOLI CRITERIUM PARTENOPEO L1STED 2 1.500 41.800
27/07/2012 NAPOLI MERGELLINA HPC 3+ 2.000 22.000
28/07/2012 VARESE CRITERIUM VARESINO cond 2 1.600 33.000
28/07/2012 VARESE LA NOVELLA HPC 3+ F 1.600 22.000
04/08/2012 GROSSETC CITTA' DI GROSSETO HP B 3A 1.750 28.600
05/08/2012 LIVORNO COPPA DEL MARE HP B 3+ 2.250 28.600
14/08/2012 LIVORNO CRITERIUM LABRONICO L1STED 2 1.500 41.800
15/08/2012 MERANO E.B.F. TERME DI MERANO L1STED 3+ F 2.200 41.800
15/08/2012 MERANO DELLE ALPI HP C 3+ 1.600 22.000
25/08/2012 VARESE G.P. CITTA' DI VARESE HP B 3+ 2.300 28.600
08/09/2012 FIRENZE TOSCANA HP B 2 1.500 28.600
08/09/2012 FIRENZE FIRENZE HPC 3 2.200 22.000
09/09/2012 MILANO BESSERO PIETRO L1STED 3+ F 1.600 41.800
09/09/2012 MILANO EUPILI L1STED 2F 1.200 41.800
09/09/2012 ROMA HANDICAP D'AUTUNNO HPC 3+ 2.000 22.000
16/09/2012 ROMA REPUBBLICHE MARINARE L1STED 2F 1.500 41.800
16/09/2012 ROMA DIVINO AMORE L1STED 2 1.000 41.800
16/09/2012 MILANO MONTE ROSA HP B 3+ 3.000 28.600
23/09/2012 MILANO TESIO FEDERICO GR2 3+ 2.200 104.500
23/09/2012 MILANO V.RIVA L1STED 2M 1.600 41.800
23/09/2012 ROMA RUMON L1STED 2M 1.500 41.800
28/09/2012 ROMA ARCHIDAMIA L1STED 3+ F 2.000 41.800
30/09/2012 MILANO DI CAPUA VITTORIO GR 1 3+ 1.600 209.000
30/09/2012 MILANO CUMANI GR 3 3+ F 1.600 61.600
30/09/2012 MILANO CANCELLI L1STED 3+ 1.000 41.800
30/09/2012 MILANO COOLMORE L1STED 2F 1.500 41.800
30/09/2012 MILANO M.se Ippolito FASSATI L1STED 3 1800 41.800
30/09/2012 ROMA VILLA BORGHESE Memorial F. C L1STED 3+ 2.200 41.800
06/10/2012 FIRENZE CASCINE HPC 3+ 1.500 22.000
07/10/2012 MILANO CRITERIUM NAZIONALE L1STED 2 1.200 41.800
07/10/2012 MILANO DUCA D'AOSTA HP B 3+ 2.800 28.600
14/10/2012 MILANO GRAN CRITERIUM GR1 2MF 1600 PM 209.000
14/10/2012 MILANO VERZIERE-Memorial A. CIRLA GR3 3+F 2.000 61.600
21/10/2012 MILANO JOCKEY CLUB GR1 3+ 2.400 209.000
21/10/2012 MILANO DORMELLO GR3 2F 1.600 88.000
21/10/2012 MILANO OMENONI GR3 3+ 1.000 61.600
21/10/2012 MILANO DEL PIAZZALE GR3 3+ 1.600 61.600
21/10/2012 MILANO CARLO PORTA HL 3+ 2.000 44.000
21/10/2012 MILANO MADONNINA HP B 3+ F 1.800 28.600
27/10/2012 MILANO ST. LEGER ITALIANO GR3 3+ 2.800 61.600
27/10/2012 MILANO CASTELLO SFORZESCO HP B 2 1.600 28.600
28/10/2012 ROMA TESIO LYDIA GR 1 3+ F 2.000 209.000
28/10/2012 ROMA Conte Felice SCHEIBLER L1STED 3 2.000 41.800
28/10/2012 ROMA PANDOLFI UBALDO L1STED 2F 1.200 41.800
28/10/2012 ROMA NEARCO HL 3+ 1.600 44.000
01/11/2012 ROMA BERARDELLI GUIDO GR3 2 1.800 61.600
03/11/2012 MILANO CHIUSURA GR3 2+ 1.400 61.600
03/11/2012 MILANO CAMPOBELLO L1STED 2 1.800 41.800
03/11/2012 MILANO FALCK G. L1STED 3+ F 2.400 41.800
03/11/2012 MILANO FIUME HPC 3+ 1.400 22.000
04/11/2012 ROMA ROMA GR 1 3+ 2.000 209.000
04/11/2012 ROMA RIBOT GR2 3+ 1.600 104.500
04/11/2012 ROMA CRITERIUM FEMMINILE L1STED 2F 1.500 41.800



GRUPPI L1STED ED HANDICAP PRINCIPALI GALOPPO PIANO ANNO 2012 - ALLEGATO "A"

04/11/2012 ROMA PALMIERI P. HPC 3+ 2.200 22.000
11/11/2012 ROMA C.e F. ALOISI (ex. UMBRIA) GR3 2+ 1.200 61.600
11/11/2012 ROMA BUONTALENTA Memorial G. Vali L1STED 3+ F 2.000 41.800
11/11/2012 ROMA ROMA VECCHIA L1STED 3+ 2.800 41.800
11/11/2012 ROMA ALLEVAMENTO HPC 3+ F 1.600 22.000
18/11/2012 ROMA SEDE COLLI HPC 2 1.600 22.000
18/11/2012 ROMA CAPANNELLE HPC 3+ 1.200 22.000
01/12/2012 SIRACUSA FRANCESCO FARACI ( ex MEDI L1STED 3+ 2.300 41.800
01/12/2012 SIRACUSA NASTRO D'ORO DI SICILIA HPB 3+ 1.600 28.600
01/12/2012 LIVORNO INVERNO HPC 3+ 2.250 22.000
02/12/2012 PISA GOLDONI HPC 2 1,800 22.000
08/12/2012 SIRACUSA CRITERIUM ARETUSEO L1STED 2F 1.200 41.800
08/12/2012 SIRACUSA CRIT. DEL MEDITERRANEO L1STED 2 1600 41.800
09/12/2012 PISA ANDRED ( ex REGIONE TOSCA L1STED 3 +F 2.200 41.800
09/12/2012 PISA CRITERIUM DI PISA L1STED 2 1.500 41.800
09/12/2012 PISA ROSENBERG HPC 3+ 1.500 22.000
23/12/2012 NAPOL:l UNIRE L1STED 3+ 2.250 41.800
23/12/2012 NAPOLI SORAGNA HP B 3+F 1.800 28.600
23/12/2012 NAPOLI Guido Ruffo Scaletta HPC 4+ 1.000 22.000
26/12/2012 SIRACUSA GAETANO FRANCICANAVA HPC 3+ 2.100 22.000

TOTALE 146 7.890.300
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STANZIAMENTO A PREMI ANNO 2012
GALOPPO PIANO-OSTACOLI-SELLA

Grandi Premi Listed e HP
Stanziamento ordinario
Premio aggiunto

sub totale a

Manifestazioni particolari ed integrazioni:

sub totale b

totale a+b

Fondo per maggiorazione allevatori
Premi ad allevatori per vincite all'estero
IVA su premi
Fondo a disposizione

sub totale c

Totale Stanziamento

Allegato alla determinazione del 1 febbraio 2012

9.166.700,00
28.350.190,00
2.300.000,00

.39.816.890,00

270.000,00
190.000,00

1.050.000,00
23.110,00

1.533.110,00

41.350.000,00
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STANZIAMENTO GALOPPO 2012 allegato alla determinazione del 1 febbraio 2012

IPPODROMO
GG STANZIAMENTO Gruppi Listed ed HP

TOTALE 2012
2012 ORDINARIO 2012 2012

ALBENGA 18 396.000 O 396.000
CAPALBIO 4 73.920 O 73.920
CASARANO 4 73.920 O 73.920
CHILIVANI 12 369.600 O 369.600
CORRIDONIA 18 396.000 O 396.000
FIRENZE 25 907.500 127.600 1.035.100
GROSSETO 38 1.504.800 78.600 1.583.400
LIVORNO 32 985.600 121.000 1.106.600
MERANO 18 1.128.600 979.800 2.108.400
MILANO 73 6.022.500 3.467.200 9.489.700
NAPOLI 55 2.752.750 255.200 3.007.950
PISA 46 2.302.300 417.200 2.719.500
ROMA 100 7.436.000 3.261.700 10.697.700
SASSARI 8 176.000 O 176.000
SIRACUSA 59 1.882.100 283.800 2.165.900
TAGLIACOZZO 16 352.000 O 352.000
TREVISO 6 237.600 25.000 262.600
VARESE 41 1.353.000 149.600 1.502.600
TOTALI 573 28.350.190 9.166.700 37.516.890
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Le società di corse, ad eccezione degli ippodromi di Milano e Roma, hanno facoltà di proporre giornate supplementari sino a concorrenza del numero
disputato nel 2011. Detta programmazione, a saldo immutato di montepremi per ippodromo, potrà essere approvata nel rispetto dei criteri già diramati
ed al fine di contemperare le diverse esigenze tecniche.
L'Agenzia, al variare delle condizioni presupposte, provvederà agli eventuali conseguenti adeguamenti.



STANZIAMENTO GALOPPO 2012 DIVISO PER SETTORE allegato alla determinazione del 1 febbraio 2012

PIANO PIANO DILETTANTI/OSTACOLI CAVALLO
ITALIANO

IPPODROMO Ordinario
Grandi Premi

Totale Piano Ordinario
Grandi Premi Totale

Ordinario
TOTALE

Listed ed hp e Listed Ostacoli GENERALE

ALBENGA 366.000 O 366.000 30.000 O 30.000 O 396.000
CAPALBIO 60.720 O 60.720 6.600 O 6.600 6.600 73.920
CASARANO 73.920 O 73.920 O O O O 73.920
CHILIVANI 148.000 O 148.000 16.000 O 16.000 205.600 369.600
CORRIDONIA 346.000 O 346.000 12.000 O 12.000 38.000 . 396.000
FIRENZE 877.500 127.600 1.005.100 30.000 O 30.000 O 1.035.100
GROSSETO 770.000 28.600 798.600 370.000 50.000 420.000 364.800 1.583.400
LIVORNO 946.000 121.000 1.067.000 33.000 O 33.000 6.600 1.106.600
MERANO 150.600 63.800 214.400 978.000 916.000 1.894.000 O 2.108.400
MILANO 5.902.500 3.467.200 9.369.700 120.000 O 120.000 O 9.489.700
NAPOLI 2.697.150 255.200 2.952.350 16.000 O 16.000 39.600 3.007.950
PISA 1.892.300 360.800 2.253.100 410.000 56.400 466.400 O 2.719.500
ROMA 6.736.000 3.032.700 9.768.700 700.000 229.000 929.000 O 10.697.700
SASSARI 88.000 O 88.000 O O O 88.000 176.000
SIRACUSA 1.882.100 283.800 2.165.900 O O O O 2.165.900
TAGLIACOZZO 352.000 O 352.000 O O O O 352.000
TREVISO 18.000 O 18.000 219.600 25.000 244.600 O 262.600
VARESE 1.233.000 149.600 1.382.600 120.000 O 120.000 O 1.502.600
TOTALI 24.539.790 7.890.300 32.430.090 3.061.200 1.276.400 4.337.600 749.200 37.516.890

Ordinario Globale % %
Galoppo piano 24.539.790 32.430.090 86,56% 86,44%

Galoppo ostacoli 3.061.200 4.337.600 10,80% 11,56%

Cavallo italiano 749.200 749.200 2,64% 2,00%

Totale 28.350.190 37.516.890 100,00% 100,00%
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